

## عنوان مقاله:

نقش ناجا در هندسه جدید قدرت

## محل انتشار:

فصلنامه علمی مطالعات راهبردی ناجا، دوره 4، شماره 12 (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 33

## نویسندگان:

محسن مرادیان - استادیار دانشگاه عالی دفاع ملی (نویسنده مسئول)

توحید عیدی - دانشیار دانشگاه علوم انتظامی امین

## خلاصه مقاله:

در هندسه جدید قدرت، عوامل متعددی در تولید و ایجاد قدرت ایفای نقش می کنند؛ اما این عوامل ناشناخته اند و یا حداقل، به اندازه کافی تبیین نشده اند. مسئله تحقیق: نتایج این تحقیق به فرماندهان و استراتژیست های ناجا کمک می کند که آثار تصمیم های مختلف خود را ملاحظه کنند و در زمان لازم برای حفظ موقعیت ناجا در هندسه جدید قدرت تصمیم های مقتضی اتخاذ نموده و پیش از وقوع حوادث ناخوشایند، برای آنها چاره ای بیندیشند. اهمیت تحقیق: هدف از انجام تحقیق حاضر، تبیین نقش ناجا به عنوان یک نهاد برخاسته از انقلاب اسلامی و یک دستاورد ارزشی انقلاب اسلامی در هندسه جدید قدرت ملی جمهوری اسلامی ایران است. این تحقیق به روش موردی زمینه ای انجام شده و علاوه بر آن، به منظور انجام تحلیل های نظام مند کیفی از روش بررسی اسناد و مدارک علمی با رویکرد زمینه ای و روش تحلیل محتوا با هر دو رویکرد ژرفانگر و پهنانگر استفاده شده است. در این تحقیق، اطلاعات با هر دو روش کتابخانه ای و میدانی و ابزارهای پرسشنامه و مصاحبه گردآوری شده است. جامعه آماری این پژوهش شامل خبرگان نظامی و انتظامی، استادان دانشگاهی و صاحب نظران با حداقل مدرک تحصیلی کارشناسی ارشد و ۱۰ سال سابقه خدمت یا تدریس بوده است. حجم جامعه آماری تحقیق حاضر ۷۹ نفرند که از این تعداد، برای انجام مصاحبه به ۲۲ نفر و برای تکمیل پرسشنامه به تمام جامعه آماری مراجعه شد. نتیجه تحقیق نشان می دهد که در زمینه نقش آفرینی در ابعاد قدرت ملی، ناجا در برقراری امنیت فضای سایبر کشور موفق عمل کرده است و برای نقش آفرینی در بعد اجتماعی فرهنگی قدرت ملی و برقراری امنیت اجتماعی در کشور و نقش آفرینی در بعد فضای سایبر قدرت ملی از توانایی خوبی برخوردار می باشد. با وجود این، توانایی نقش آفرینی ناجا در بعد علمی فناوری قدرت ملی و منطقه گرایی آن محدود است. در زمینه برخورداری از دانش های مورد نیاز، ناجا توانایی توسعه دانش های مورد نیاز خود را داشته و به آنها دسترسی دارد. در خصوص حرکت ناجا به سوی جامعه محوری که مهم ترین نقش را در ایفای نقش در هندسه قدرت ملی بر عهده دارد ناجا با قوت هایی مواجه است و مشارکت مردم با ناجا در حد نسبتا خوبی است.

## کلمات کلیدی:

هندسه قدرت، نیروی انتظامی، جامعه محوری

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1925503>

